De : Sammara Lira
<sammara.lira@arser.maceio.al.gov.br>

Assunto : Fwd: Ref. Edital de Pregão Eletrônico nº 143/2018
(Internet + Segurança) - ARSER

Para : felipe gomes <felipe.gomes@dti.maceio.al.gov.br>

Zimbra sammara.lira@arser.maceio.al.gov.br

Fwd: Ref. Edital de Pregão Eletrônico nº 143/2018 (Internet + Segurança) -
ARSER

Sex, 04 de jan de 2019 15:03
1 anexo

Prezados, boa tarde!

Segue pedido de esclarecimento para conhecimento e resposta aos questionamentos no
prazo de 24 horas, sob pena de cancelamento do certame. Caso o prazo seja exíguo
diante da complexidade do objeto, favor informar para que possamos suspender a
sessão.

Sâmmara Lira
PREGOEIRA

 (82) 3315-3713 / 3714 / 3715/4005

De: "Jouassyr Cavalcanti" <jouassyr.cavalcanti@alootelecom.com.br>
 Para: "Gerencia Licitaçoes" <gerencia.licitacoes@arser.maceio.al.gov.br>

 Enviadas: Sexta-feira, 4 de janeiro de 2019 13:33:28
 Assunto: Ref. Edital de Pregão Eletrônico nº 143/2018 (Internet + Segurança) - ARSER

Ilma. Sra. Pregoeira do Pregão Eletrônico n.º 143/2018 realizado pela Agência
Municipal de Regulação de Serviços Delegados de Maceió - ARSER

A empresa FSF TECNOLOGIA S.A., com fulcro no item 7.1. do Edital (Internet +
Segurança), vem por meio deste, solicitar esclarecimentos acerca do item 19.1.3 -
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA do Edital no que se refere a exigência de atestados de
capacidade técnica previstos nos subitens 19.1.3.1. até 19.1.3.5. com abrangência aos
LOTES 01 e 02.

 DOS ARGUMENTOS:

 No ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA há referência de exigência de QUALIFICAÇÃO

TÉCNICA para os LOTES 01 e 02, mas com atestados subdivididos em relação aos
solicitados no texto do Edital, explica-se:

 No item 8.7 do TERMO DE REFERÊNCIA no que se refere a QUALIFICAÇÃO TÉCNICA para

o LOTE 01, faz-se exigência apenas dos atestados de capacidade técnica elencados no
subitem 19.1.3.5 do Edital;

Enquanto que no item 9.9 do TERMO DE REFERÊNCIA no que se refere a QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA para o LOTE 02, faz-se exigência apenas dos atestados de capacidade técnica
elencados nos subitens 19.1.3.1 à 19.1.3.4 do Edital.

 DO PEDIDO:

 Isto posto, restando dúvida quanto a CORRETA indicação dos atestados de capacidade

técnica necessários a cada um dos LOTES, solicitamos a confirmação de que os atestados
exigidos para o LOTE 01 são apenas os descritos no item 8.7. do TERMO DE REFERÊNCIA.

 Atenciosamente,

Jec - Jouassyr Da Encarnação Cavalcanti | Gerente de Pré-Vendas

 Mobile: +55 82 99331 9328 | Phone: +55 82 2123 3515 | +55 0800 725 3505
 Aloo Maceió | R Joaquim Nabuco, 325 – Farol | 57051-410 | Alagoas

________

Conteúdo confidencial. Caso você não seja o real destinatário deste e-mail por favor notifique o remetente e elimine esta
mensagem. Lembre-se do meio ambiente antes de imprimir este e-mail.
Privileged and confidential. If you are not the intended addressee of this e-mail please notify the sender and promptly delete
this message. Please consider the environment before printing this email.

logotipo_assinatura.png
 14 KB

http://correio.maceio.al.gov.br/service/home/~/?id=3688&part=2.2&auth=co&disp=i